FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

1 NUMERO DE ACTA 3-2024 - COMITE DE SELECCION - CP - 01 - 2024 - 1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, las instalaciones del Hospital San Juan de Lurigancho, a los 23 dias del mes de Setiembre del afio 2024, en el local de la Unidad de
Logisitca, a las 11:00 horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante MEMORANDO N° 903-2024-OAD-
DE-HSJL-DIRIS LC-MINSA |, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de selecciéon de CONCURSO
PUBLICO N°® 01-2024 -HSJL- 1 , cuyo objeto de convocatoria es "CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO" a fin de efectuar la EVALUACION DE
LLAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normaliva de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

) PIERO ANGELO Titular )
Presidente MELOFIRO LOPEZ Fprme 3 Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
MIGUEL ANGEL Titalar
Primer Miembro SANCHEZ Dependencia: UNIDAD DE SERV. GENERLS. Y MANTENIMINETO
HUAYANEY Suplente X
Segundo Miembro JHONAY LIS L) L UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL
MORAN CABRERA Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE come participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 10053677776 MEJA GUERRERO JAIR
2 20300729950 CAMPO MAYOR SRLTDA
3 20428863038 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL
4 20448320970 SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 20435067465 SERMANSA S.ACL
6 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.
T 20494378893 INVERSIONES Y SERVICIOS VIRGEN DE LAS MERCEDES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
8 20511609675 ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
9 20534457724 SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C,
10 20534869674 AVCSEGURIDAD VARGAS S.R.L.,
11 20536000934 STHALENIS SMITH S.A.C.
12 20546675310 CONSORCIO Z Y H S.A.C.
13 20553631531 NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.LR.L.
14 20556737216 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C.
15 20557219987 ASEPCIA PERU S.A.C.
16 20559288510 CONSORCIO SERMANSA 8.A,C,
17 20565412257 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT
18 20573839847 EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE RESIDUOS SOLIDOS ALTOVERDE S.A.C.
19 20600386167 CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CEIBO S.A.C.
20 20601160561 MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C.
21 20601279704 FRATRES COMPANY SOCIEDAD ANONINA
22 20601530849 NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES 5,A.C, - NEWSSERG S.A.C.
23 20601705185 LIMPIEZA AMERICANA SALC.
24 20601763631 DI SERVICIOS DE LIMPIEZA Y SANEAMIENTO AMBIENTAL CAMPITOS SOCIEDAD ANONIMA
25 20602158056 CORPORACION MARGARITA & CIA S.AC.
26 20602316221 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C.
27 20602781639 GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C,
28 20603194889 CONSORCIO GEPPI 5.A.C.
29 20603247371 SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C.
30 20603377347 INNOVA INTEGRAL S.A.C.
31 20603805373 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C
32 20604685789 ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES S.A.C- ROCCAMAC SG S.A.C
33 20603252444 ASEQ Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONINMA CERRADA - ASEO Y MANTENIMIENTO S.A.C.
34 20605464018 CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
35 20605670025 FRANDHAY SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
36 20606429721 MEGA ANDINA S.AC.
37 20606464542 ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C,
38 20607164763 POLIPROTEC S.A.C.
39 20607638471 CORPORACION DE LINMPIEZA CRISGEN S.A,C.
40 20607820903 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C.
41 20608527550 HIGIENE & SALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
42 20609150263 RAYAN LIMP SAC
43 20609481791 BARAM CLEAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
44 20609630818 SAMURAL S.ALC.
45 20609748126 REM SERVICES S.A.C.
46 20610384936 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20610528156 SERVICIOS GENERALLES AFYS S.A.C.
20611128801 SEGURIDAD & LIMPIEZA CORPORATIVA SELINCORDP S.A.C.
20611409363 CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP CLEANING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20611914785 ATAMAQ S.ALC,
INDIGO SANEAMIENTO Y SERVICIOS GENERALES S.A.C,

20612226050

DEJFALLE DE LOS POSTORES

E/f el §ia y horario sefialado en las bases del Proceso, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas electronicas:
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
Ne Nombre o razon social del postor Fecha de Hora de presentacién
presentacién
1 COMSORCIO GEPPI S.A.C. 19/09/2024 22:21:15
2 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 19/09/2024 19:22:36
3 STHALEMS SMITH 5.A.C. 19/09/2024 19:51:38
4 CONSORCIO NEWSSERG S.A.C Y ASEPCIA PERU S.A.C 19/09/2024 18:51:51
5 INDUSTRIAS PREMAR 5.A.C. 19/09/2024 20:37:37
6 ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/09/2024 18:19:40
rd BARAM CLEAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/09/2024 19:17:08

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases,

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

il

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS EN EL ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

De acuerdo con el Acta de presentacién de ofertas en el acto

publico del dia 23 de Setiembre, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lo que no se procedera con su

N° |Nombre o razén social del postor RUC

Consignar las razones para su no admisién

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITID.

AS PREVIO A LA EVALUACION DE OFERTAS

7.2 |Previo a la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determin
en las bases. En ese senlido, las ofertas que no cumplieron con lo requerido, por tanto fueron consideradas no admitidas y no se procedera con su evaluacidn, son las siguientes:

0 si las ofertas responden a las caracleristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos

N° |Nombre o razén social del postor RUC

Consignar las razones para su no admisién

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658

NO CUMPLE
EL COMITE DE SELECCION AL REVISAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUDO
CONSTATAR QUE INDUSTRIAS PREMAR S.A.C SOLO PUDO ACREDITAR UNA FACTURACION POR LA
CONTRATACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA EN INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SALUD PUBLICAS
POR UN MONTO TOTAL DE S/. 285,241.11 ( FOLIO 7- 89 y 101 - 109) TODA VEZ QUE LAS DEMAS
FACTURACIONES CORRESPONDEN A SERVICIOS BRINDADOS A EMPRESAS PRIVADAS Y/O DEL ESTADO
QUE NO PERTENECEN A INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD

2 CONSORCIO GEPPI S.A.C. 20603194889

NO CUMPLE
EL COMITE VISUALIZA QUE PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL RESPONSABLE DEL
SERVICIO EN ACTIVIDADES RELACIONADAS AL SERVICIO DE LIMPIEZA EN ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD PUBLICA Y/O PRIVADAS, EL POSTOR ADJUNTA CERTIFICADO DE TRABAJO DE LA EMPRESA
CORPORACION MARGARITA Y DE LA EMPRESA SILSA S.A.C A NOMBRE DEL SR. CANALES VARGAS
HENRY HECTOR HABIENDOSE DESEMPENADO COMO SUPERVISOR DE LIMPIEZA GON TIEMPO

ACUMULADO DE 5 meses y 28 dias. NO SE CONSIDERA LOS CERTIFICADOS DE TRABAJOS DE LAS
EMPRESAS ODISEA, GRUPO BAX , TAMA ING. SAC Y SERIMAK POR NO ESTAR RELACIONADAS AL
SERVICIO DE LIMPIEZA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PUBLICA Y/O PRIVADAS (FOLIO 26 - 31)

BARAM CLEAN SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA 2ML0AEA

NO CUMPLE
EL COMITE VISUALIZA QUE PARA LA ACREDITACION DE LO SOLICITADO EN LAS BASES EN REFERENCIA
AL RESPONSABLE DEL SERVICIO, EL POSTOR PRESENTA CERTIFICADOS DE 40 HORAS LECTIVAS EN
CAPACITACION EN BIOSEGURIDAD, EN LIMPIEZA Y DESINFECCION DE AMBIENTES HOSPITALARIOS Y
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS AL NOMBRE DEL ING, SANDOVAL MANCO GIANMARCO WILMER, LO
CUAL NO ESTA EN CONCORDANCIA CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO EN
DONDE SE SOLCITA QUE LOS CERTIFICADOS DEBAN DE TENER UN TOTAL DE 48 HORAS LECTIVAS
PARA SU ACREDITACION (FOLIOS 23 - 26)

NO CUMPLE
EL COMITE VISUALIZA QUE PARA LA ACREDITACION DE LO SOLICITADO EN LAS BASES EN REFERENCIA AL
SUPERVISOR DEL SERVICIO, EL POSTOR PRESENTA CERTIFICADOS DE 40 HORAS LECTIVAS EN CAPACITACION
EN BIOSEGURIDAD, EN LIMPIEZA Y DESINFECCION DE AMBIENTES HOSPITALARIOS ¥ MANEJO DE RESIDUOS
SOLIDOS AL NOMBRE DEL ING. LOZANO BAZAN JAMPIER ARLES, LO CUAL NO ESTA EN CONCORDANCIA CON LO
SOLICITADO EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO EN DONDE SE SOLCITA QUE LOS CERTIFICADOS DEBAN DE
TEMER UN TOTAL DE 48 HORAS LECTIVAS PARA SU ACREDITACION (FOLIO 32)

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron ad

milidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 1

2 STHALEMS SMITH S.A.C. 1

3 CONSORCIO NEWSSERG S.A.C Y ASEPCIA PERU S.A.C 1

ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 1
4 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne f\ /\Numhre o razdn social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
1 CONSORCIO NEWSSERG S.A.C ¥ ASEPCIA PERU S.A.C S/. 1,918,477.20 68.54
2 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C, S/. 2,115,400.00 75.58
3 STHALEMS SMITH S.A.C. S/.1,988,771.83 71.05
ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS
4 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA §1.2,627,012.04 93.86
9,2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se delalla en el cuadro de Evaluacion de Oferlas, segin Anexo 1,2,3,4,5 que forma parle de la presente Acta.
10 [(PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1]CONSORCIO NEWSSERG S.A.C Y ASEPCIA PERU S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 89
QTROS FACTORES DE EVALUACION 10
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y i
PEQUENA EMPRESA :
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.95
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |STHALEMS SMITH S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 85.85
OTROS FACTORES DE EVALUACION 10
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 0
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95,85
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.71
OTROS FACTORES DE EVALUACION 10
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 0
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90,71
10.4 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 [ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.77
OTROS FACTORES DE EVALUACION 10
BONIFIQACI()N DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 0
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.77
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE =
i OCIAL DEL POSTO PUNTAJE TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAI POSTOR
1 CONSORCIO NEWSSERG S.A.C Y ASEPCIA PERU 5.A.C 103.95
2 STHALEMS SMITH S.A.C. 95.85
3 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C, 90.71
4 ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 81,77
t SOCIEDAD ANONIMA CERRADA '

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer, segundo, tercero y cuarto lugar segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:

o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO NEWSSERG S.A.C Y ASEPCIA PERU S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE S| CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.A FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 STHALEMS SMITH S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ S| CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
AA REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR

3ded



FORMATQ N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
B.1  |[FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
a3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE S| CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | S| CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.A FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATAGIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION
OBTENIDO EN LA EVALUACION.

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ... Cre

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo 1, 2, 3, 4 y 5 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que abluvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO NEWSSERG S.A.C Y ASEPCIA PERU S.A.C

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, 1os siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

14

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1
2 /

ACUERDO ADOPTADO /

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD @lan por aprabados los resultadosdela evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los
cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta. a\

15

JHONNY LUIS MORAN CABRERA

NOMBR/ES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGAD({DE LAS CONTRATACIONES

l
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